
وز وفات حضرت ام کلثوم )س( سالر
 بر تمام شیعیان جهان تسلیت باد

کشور روزنامه صبح غرب 

: زهره پوروهابی : مســعود جواندل  مدیرمســؤول: ســید حسن قشمی  سردبیر صاحب امتیاز
ک 59 کوچه شهید عزیزیان، پلا  ، چاپ: پیام رسانه  نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   امور مشترکین: 09183168574
گهی ها: 38254040 - 081 صاحب امتیاز روزنامه: 09188121541   آ

پیامک: 3000181860    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849
کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان         گستره توزیع: استان های ایلام - 

 www.sepehrgharb . i r      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb_ l i ve

8  1403 دی   11 سه شـــنبه   
 3031 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

کنید مرا اسکن 

است. صافى  آینه اى  اندیشه،  و  نو  به  نو  زیورهایى  آداب،  و  گرانمایه  است  میراثى  دانش،  فرمودند:  علىعلیه السلام  امام 

نمایندگی های سپهرغرب 
در استان ها

0918  943  4904 )ایلام(:  پلور  آزاد  عاطفله 
0918  130  2729 )کرمانشلاه(:  منتلی  فلرزاد 
شلیرین مرادی)کردسلتان(: 6984 877 0918
0990  179  4909 یاحقی)مرکلزی(:  مبینلا 

رئیس کارگروه ملی گردشگری و صنایع دستی پایدار بنیاد جهانی انرژی ایران:

ونق مضاعف منطقه ی ظرفیتی برای ر استارتاپ ها حوزه گردشگر
سللپهرغرب، گللروه گردشللگری - شللهره کرمللی: 
رئیللس کارگللروه ملللی گردشللگری و صنایع دسللتی 
پایدار بنیاد جهانی انرژی ایران گفت: استارتاپ ها با 
استخراج و احصای نقاط ضعف  و قوت، می توانند 
ظرفیت های گردشللگری هر منطقه را توسعه داده 

و رونق بخش اقتصادی جامعه باشند.
از  یکللی  به عنللوان  گردشللگری  صنعللت 
کلیللدی  نقللش  اقتصللادی،  بخش هللای  پویاتریللن 
پایللدار  توسللعه  و  درآمدزایللی  اشللتغال زایی،  در 
بللا تنللوع طبیعللی، فرهنگللی  ایللران  ایفللا می کنللد. 
جللذب  بللرای  بی نظیللر  فرصتللی  تاریخللی اش،  و 
گردشللگران داخلللی و خارجی دارد. امللا تحقق این 
ظرفیت هللا نیازمنللد رویکردهای نوین اسللت؛ جایی 
کلله اسللتارت آپ ها به عنوان محرک هللای خاقیت و 

نوآوری وارد عمل می شوند.
صنعت گردشللگری به عنوان یکی از محرک های 
اصلی توسعه اقتصادی و فرهنگی در جهان، امروز 
بیش از هللر زمان دیگری نیازمند نوآوری و خاقیت 
از میللراث فرهنگللی  بللا برخللورداری  ایللران،  اسللت. 
بی نظیللر، جاذبه های طبیعی متنوع و تمدنی کهن، 
پتانسللیل عظیمللی بللرای رشللد ایللن صنعللت دارد. 
اما شللکوفایی ایللن ظرفیت ها، مسللتلزم هم افزایی 
دانش، فناوری و سرمایه انسانی است که در قالب 

استارت آپ های خاقانه می تواند به بار بنشیند.
خدمللات  ایجللاد  بللا  می تواننللد  اسللتارت آپ ها 
دیجیتال، بهبللود تجربه مسللافران، بازاریابی مؤثر، 
و توسعه زیرساخت های مدرن، تحول چشمگیری 
در صنعللت گردشللگری ایجللاد کننللد. آن هللا نه تنهللا 
راه حل هللای فناورانلله بللرای چالش هللای موجللود 
ارائلله می دهنللد، بلکلله فرصت هللای جدیللدی برای 
از  می کننللد.  فراهللم  اشللتغال  و  سللرمایه گذاری 
طراحللی اپلیکیشللن های گردشللگری گرفته تللا ارائه 
تورهای مجازی، این کسللب وکارهای نوپا پلی میان 

ظرفیت های بالقوه و تحقق آن ها هستند.
در ایللن مصاحبلله، بللا نللگاه عمیق تللری به نقش 
استارت آپ ها، تأثیر آن ها بر رونق صنعت گردشگری 
و چگونگی فراهم سللازی بسللتر مناسللب برای رشد 
و شللکوفایی آن هللا پرداخته ایللم. آیا اسللتارت آپ ها 
می توانند گره گشای چالش های دیرینه گردشگری 
در ایللران باشللند؟ پاسللخ ایللن سللؤال را در اداملله 

بخوانید.
با توجه به آنچه بیان شد با سیدرضا بهادری که 
استاد دانشللگاه و رئیس کارگروه ملی گردشگری و 
صنایع دسللتی پایدار بنیاد جهانی انرژی ایران است 
در ایللن خصللوص گفللت و گو کردیللم کلله در ادامه 

می خوانید:
سللیدرضا بهللادری بللا بیللان اینکلله اسللتارتاپ ها 
عمللل  و  تئللوری  در  پیونللد  ایجللاد  در  می تواننللد 
نقش آفرینللی کننللد، گفللت: در سللال های اخیللر در 
دانشللگاه آزاد یللزد سلله اسللتارتاپ برگللزار شللد کلله 
دانشللجویان رشللته گردشللگری و سللایر رشته های 

مرتبط با بخش گردشگری در آن حضور داشتند.

ایده پــردازی  بــرای  محلــی  اســتارتاپ ها   
دانشجویان

این اسللتاد حوزه گردشللگری با اشللاره بلله اینکه 
و  داشللتند  فرصللت  زمللان  ایللن  در  دانشللجویان 
ایده پردازی کنند، اظهللار کرد: این ایده ها تبدیل به 
نتایج خوب برای شکل گیری محصولات گردشگری 
تحت عناوین مختلف شد، که می تواند در راستای 

تنوع بخشی محصولات گردشگری اثرگذار باشد.
وی اداملله داد: اسللتارتاپ های گردشللگری تاثیر 
بسللزایی بر رشللد اقتصادی و اشللتغال زایی مناطق 
ایللن نللوع کارآفرینللی  محللروم دارنللد، چللرا کلله در 
افللراد بللا کمتریللن هزینلله ممکن نسللبت به سللایر 
کارهللا و صنایع، فعالیللت خود را آغللاز می کنند، لذا 
کارآفرینللی در حللوزه گردشللگری می توانللد موجب 

محرومیت زدایللی و افزایللش اشللتغال جوانللان در 
جامعه محلی شود.

رئیللس کارگروه ملی گردشللگری و صنایع دسللتی 
پایللدار بنیاد جهانی انرژی ایران با بیان اینکه برگزاری 
اسللتارتاپ ها معرفی مناطق محللروم و پیوند حوزه 
تئللوری و عملللی را رقللم خواهللد زد، ابللراز کللرد: ایللن 
موضللوع باعللث خواهللد شللد تللا دانشللجویان نیللز 
بتوانند بوم کسب و کار بنویسند و در فضای واقعی 
تجاری و عملی آن را بررسی کرده و بتوانند کار تیمی 
انجام داده و درنهایت اگر اسللتارتاپ به خوبی برگزار 
شود، گروه های چند نفره ای که تشکیل شده اند در 
صورت داشتن تعامل می توانند ثبت شرکت کرده و 

کسب و کاری را راه اندازی کنند.
  منابع مالی و سرمایه گذاری بزرگترین چالش 

استارتاپ های گردشگری
بهادری در بخش دیگر سللخنان خللود بزرگترین 
چالللش اسللتارتاپ های گردشللگری در ایللران و بلله 
را تامیللن  خصللوص مناطللق کمتللر شناخته شللده 
منابللع مالللی و سللرمایه گذاری برشللمرد و گفت: در 
برخللی مللوارد شللاهدیم کلله اسللتارتاپ های خیلللی 
خوبللی برگللزار می شللود؛ اما برخللی از آن هللا ادامه 
پیدا نمی کند و گروه هایی که در این رویداد شللرکت  
کرده و نتایج خوبی کسللب کرده انللد نمی توانند به 

چشم انداز طراحی شده دست یابند.
رئیس کارگروه ملی گردشللگری و صنایع دسللتی 
پایللدار بنیللاد جهانی انرژی ایللران افللزود: در مرحله 
آخر جای خالی سرمایه گذار و نهادهای دولتی برای 
حمایللت از ایللن افللراد موجب می شللود تللا ایده ها 

جامه عمل نپوشیده و به بن بست برسیم.
  شــرکت  کنندگان در ایــن رویدادهــا نیــاز بــه 

آموزش دارند
وی با تاکید بر اینکه در این زمینه آموزش نیروی 
انسللانی نیز اهمیت زیللادی دارد، اظهللار کرد: اغلب 
افللراد شللرکت کننده در ایللن رویللداد دانشللجویان 
هسللتند که باید دوران تحصیل خود را پشللت سللر 
بگذارنللد در عیللن حللال لازم اسللت در کنللار مباحث 
تئللوری در دانشللگاه، آموزش هللای تجربللی محیط 
کار را نیز پشت سللر بگذارند چرا که آموزش تجربی 

لازمه فعالیت در این عرصه است.
  وجود زیرســاخت برای تست ایده ها ضروری 

است
صنایللع  و  گردشللگری  ملللی  کارگللروه  رئیللس 
دسللتی پایللدار بنیاد جهانی انرژی ایران با اشللاره به 
اینکلله بعضللی از مکان هایی که محللل برگزاری این 
اسللتارتاپ ها اسللت کمبود فضا وجود دارد، افزود: 
بللرای موفقیللت هر کسللب و کار نیاز اسللت که ابتدا 
در یللک مقیللاس کوچللک و پایلللوت آزمللوده شللود 
ایده های ارائه شللده در حوزه گردشللگری نیز از این 
قاعللده مسللتثنا نبوده بایللد زیرسللاخت لازم جهت 
آزمللون آن هللا و برطللرف کللردن معایللب آن فراهللم 

شود.
از  دولــت  حمایــت  تســهیل گری  نقــش   

استارتاپ ها
و  دولللت  اینکلله  بیللان  بللا  اداملله  در  بهللادری 
واحدهللای نظارتللی نقللش مسللتقیمی در برگللزاری 
ایللن برنامه هللا دارند، اظهار کرد: دولللت با توجه به 
ظرفیت هایی که در اختیار دارد اگر به صورت مادی 
نیز از اسللتارتاپ  ها حمایت نداشته باشد، می تواند 

برای آن  ها حامی معنوی خوبی باشد
وی افزود: از تیرماه سال گذشته قانونی توسط 
معاونللت ریاسللت جمهللوری وقللت) محمللد مخبر( 
اباغ شللد کلله صنایللع بللزرگ در صورتی که بخشللی 
رویدادهللای  و  اسللتارتاپ ها  در  را  خللود  درآمللد  از 
مالیاتللی  بخشللودگی  کننللد؛  هزینلله  گردشللگری 

خواهند داشت.
رئیس کارگروه ملی گردشللگری و صنایع دسللتی 
پایدار بنیاد جهانی انللرژی ایران با بیان اینکه دولت 
با همکاری اداره مالیات هر استان می   تواند تامین 
مالللی برگزاری یک اسللتارتاپ و تامین مالی پروژه ها 
را بللا حمایللت معنللوی دولللت پیللش ببللرد، تصریح 
کللرد: دولللت می توانللد تسللهیل گری کنللد و بلله این 
ترتیللب موضللوع تامین مالللی را جبللران کند و عما 
با چنیللن تصمیم هایللی اتفاقات خوبللی را در آینده 

استارتاپ های گردشگری رقم بزنند.
  نیازسنجی نقطه آغاز یک کار استارتاپی

بهللادری بللا تاکیللد بللر اینکه اگللر اسللتارتاپ ها به 
این سللمت سللوق داده شللوند که برای هر منطقه 
و شللهر کشللور ابتللدا نیازسللنجی کنند، تللا واقعا در 
حوزه گردشگری فرصت ها و تهدیدهای آن منطقه 
شناسایی شود، ابراز کرد: سپس براساس نیازهای 

منطقلله  گردشللگری  رشللد  محورهللای  فناورانلله 
کلله مشللخص شللد بلله دانشللجویان و گروه هللای 
اسللتارتاپی نیازهللای اصلی هللر منطقلله را بدانند تا 

براساس نیازهای منطقه طرح و ایده بیان شود.
وی افزود: اگر بوم کسللب و کار بعد از این اتفاق 
نوشللته شللود و سللپس به مرحللله دفللاع و حضور 

داوران برسد، استارتاپ ها موفق خواهند شد.
توجــه  مــورد  بیشــتر  علایــق،  گردشــگری    

استارتاپ ها قرار بگیرد
رئیس کارگروه ملی گردشللگری و صنایع دسللتی 
پایللدار بنیاد جهانی انرژی ایللران در پایان با تاکید بر 
اینکه موضوع تنوع بخشللی محصولات گردشگری 
و اسللتفاده از گونه هللای مختلللف گردشللگری برای 
ایجللاد تجربلله خاص و مانللدگار برای مسللافران نیز 
بایللد بیشللتر مورد توجلله اسللتارتاپ ها قللرار بگیرد، 
ویللژه  عایللق  گردشللگری  موضللوع  قطعللا  گفللت: 
می توانللد ما را به سللمت مسللیر گردشللگری پایدار 
سوق دهد و ایجاد کارآفرینی و اشتغال زایی خوبی 

را به خصوص در مناطق محروم داشته باشد.
بللا توجلله بلله آنچلله بیللان شللد در هرمنطقلله و 
اسللتان ابتدا بایللد نقاط قوت، ضعللف، فرصت ها و 
تهدیدهللای هر منطقه در حوزه گردشللگری تحلیل 
شللود. پس از شناسللایی این نیازها، دانشجویان و 
گروه های استارتاپی می توانند ایده هایی برای رفع 
نیازهای مشخص آن منطقه ارائه دهند.طرح های 
ارائه شللده در هر اسللتارتاپ باید به گونه ای باشللد 

که به رفع نیازهای فناوری گردشگری کمک کند.
از  اسللتفاده  شللد،  مطللرح  کلله  دیگللری  نکتلله 
تأمیللن  بللرای  مالیاتللی  معافیت هللای  بسللته های 
بودجلله و سللرمایه گذاری در استارتاپ هاسللت کلله 
اگر در کنار تنوع بخشللی به محصولات گردشگری و 
ایجاد تجربه های خاص و ماندگار برای گردشللگران 
مورد توجه قرار گیللرد می تواند به ایجاد کارآفرینی 
و اشللتغال زایی در مناطق محروم و ایجاد اشتغال 

پایدار در حوزه گردشگری کمک کند.
چقللدر  کنللون  تللا  کلله  اینجاسللت  سللوال  حللال 
استارتاپ های مختلف در همدان و دیگر شهرهایی 
کلله ظرفیت گردشللگری مطلوبللی در اختیللار دارنللد، 
برگزار شللده تا فرصت های موجللود را تقویت کرده 

و ضعف ها را رفع کند؟؟

درخت کهنسال بلوط 
اسلام آباد غرب کرمانشاه 

همچنان پابرجاست
اداره  گردشللگری:  گللروه  سللپهرغرب، 
اسللتان  آبخیللزداری  و  طبیعللی  منابللع  کل 
کرمانشللاه اعللام کللرد کلله درخت بلللوط 700 
سللاله شهرسللتان اسللام آباد غرب همچنان 

پابرجاست.
آبخیللزداری  و  طبیعللی  منابللع  کل  اداره 
انتشللار  بللا  دوشللنبه  روز  کرمانشللاه  اسللتان 
اطاعیه اعام کرد که پیرو انتشار خبری درباره 
قطع درخت بلوط شهرسللتان اسام آباد غرب 
به اطاع دوسللتداران طبیعت می رسللاند این 
خبر صحللت ندارد زیرا درختللان بلوط موجود 
در منطقه از نوع شاخه زاد هستند و درختان 
دانه زاد مشللابه آنچلله در خبر مللورد ادعا ذکر 

شده، در این شهرستان وجود ندارد.
ایللن اطاعیلله همچنیللن آورده اسللت بللر 
ادارات  از  انجام شللده  اسللتعام   اسللاس 
راهداری و راه و شهرسللازی استان کرمانشاه 
و شهرسللتان، هیللچ پروژه راه سللازی جدیدی 
در مناطللق جنگلللی اسللام آباد غرب شللامل 
احللداث جللاده جدیللد یللا تعریللض جللاده که 
منجر به قطع درختان شللود، به تازگی انجام 

نشده است.
در بخللش دیگللری از ایللن اطاعیلله آمللده 
اسللت: با توجه به مقایسه حجم تاج پوشش 
و تراکللم برگ هللای درخت مورد ادعللا با اندازه 
بولللدوزر موجود در تصاویر مشللخص اسللت 
که چنین درختانی نه تنها در اسللام آباد غرب 
بلکه در سراسر استان کرمانشاه وجود ندارد 
و وضعیللت برگ هللای درخت بلللوط در تصویر 
نشللان می دهد که این درخت مدتی طولانی 
از زمللان قطللع شللدن آن گذشللته اسللت و بللا 

شرایط کنونی همخوانی ندارد.
در اطاعیه اداره کل منابع طبیعی اسللتان 
تاکیللد شللده اسللت: بررسللی  تکمیلللی در این 
زمینه حاکیسللت که این درخت چندین سللال 
پیللش در جریللان اجللرای پللروژه راهسللازی در 
یکی از اسللتان های جنوبی قطع شللده اسللت 
و ارتباطی با شهرستان اسام آباد غرب ندارد.

خبر

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:

سند ملی توسعه صنایع دستی گامی برای تحقق برنامه هفتم است 
معللاون  گردشللگری:  گللروه  سللپهرغرب، 
گردشللگری  میراث فرهنگللی،  وزارت  صنایع دسللتی 
توسللعه  ملللی  سللند  گفللت:  صنایع دسللتی  و 
صنایع دستی یک گام برای تحقق و توسعه اهداف 

برنامه هفتم توسعه است  و باید مردمی شود.
مریم جالی روز دوشللنبه -10 دی - در مراسللم 
رونمایللی از سللندملی توسللعه صنایع دسللتی کلله 
در محللل سللالن فجللر وزارت میراث فرهنگللی برگزار 
شللد، اظهارداشللت: همه به دنبال توسعه و رونق 
یللک  صنایع دسللتی  زیللرا  هسللتیم.  صنایع دسللتی 
شللاه کلید اسللت. در تدوین سللند شللاهد همکاری 
هملله دسللتگاه ها بلله ویللژه شللورای عالللی انقاب 

فرهنگی است.
اسللت  ایللن  مللا  هللدف  و  تصمیللم  افللزود:  وی 
کلله ایللن سللند مردمی باشللد. سللند ملی توسللعه 

صنایع دسللتی در حقیقللت یللک گام بللرای توسللعه 
اهداف برنامه هفتم توسعه است . ما امروز شاهد 
وفاق در جامعه هسللتیم و در سللند ملی توسللعه 

صنایع دستی به دنبال وفاق هستیم.
معللاون صنایع دسللتی وزارت میللراث فرهنگللی 
بازگوکننللده  حقیقللت  در  سللند  ایللن  داد:  اداملله 
ارزش های صنایع دسللتی اسللت که انتقللال دهنده 
فرهنللگ و هنللر اسللت. ضمللن ایللن کلله در حقیقت 
مهمتریللن ابزار شبکه سللازی بللرای ایجاد اشللتغال 
صنایع دسللتی است و نقش مهمی در این باره ایفا 

می کند.
جالللی به نقللش بانوان در حوزه صنایع دسللتی 
اشللاره کللرد و افللزود: صنایع دسللتی خانواده محور 
اسللت و بانوان اصلی ترین تولیدکننده محصولات 

صنایع دستی به شمار می روند.

وی یادآور شد: تدوین سللند ملی صنایع دستی 
در حقیقللت یللک کار جهللادی اسللت کلله بلله همللت 
هنرمنللدان  و  فعللالان  کارشناسللان،  کارکنللان، 
صنایع دسللتی در بخش های مختلف درون و برون 
وزارت میراث فرهنگی، گردشللگری و صنایع دسللتی 
اسللت. بللرای رونللق هللر چلله بهتللر ایللن سللند، چهار 
کارگروه تشللکیل می شللود تا شللاهد نتایللج هر چه 

بیشتر در این باره باشیم.
جالللی خاطرنشللان کرد: این سللند یک حادثه 
نیسللت بلکه ثمره تاش و همکاری دستگاه های 
معیشللت  صنایع دسللتی  اسللت .  مختلللف 
عزت آفریللن را به دنبللال دارد و خوشللبختانه در 
حال حاضر شللاهد حمایللت بخش های مختلف و 
ارکان نظللام مانند دولللت و مجلس از این حوزه 

. هستیم

»ارســی های فتحعلی شاهی و ناصری کاخ گلستان« بررسی شد
»بررسللی  گردشللگری:  گللروه  سللپهرغرب، 
ایللوان  و  بادگیللر  عمللارت  ارسللی های  تطبیقللی 
تخللت مرمللر ل دوره فتحعلللی شللاه با ارسللی های 
باب عالللی  و  المللاس  شللمس العماره،  کاخ هللای 
دوره ناصرالدین شللاهی« در کاخ گلستان انجام 

شد.
مریللم کیللان، عضللو هیللأت علمللی پژوهشللکده 
مردم شناسللی و مجللری این طللرح گفللت: در دوره 
ناصرالدیللن شللاه قاجللار، ساخت وسللاز و تعمیرات 
نوسللازی در ارگ سلللطنتی به دلیل فرسوده شدن 
کاخ  هللا رواج داشللت. گاهللی نیللز این تعمیللرات به 
تخریب یک دیوار و برداشتن و یا جاگذاری تعدادی 

در و پنجره و ارسی محدود می  شد.

او با اشللاره به اینکه ارسللی  های بر جللا مانده در 
مجموعه کاخ گلسللتان که می  توان آن را بزرگترین 
مجموعلله ارسللی در دنیللا محسللوب کللرد، بیشللتر 
بلله دوره فتحعلی شللاه و ناصرالدین شللاه مربوط 
اسللت، اظهارکرد: با توجه به تفاوت  های سللاختاری 
و فنی میان ارسللی های این مجموعه، این مسئله 
مطرح شللد که آیللا می  توان تمام بازشللوهای بزرگ 
چوبللی با تزیینات گره  چینللی، قواره  بری و پارچه  بری 
چوبی با شیشلله  های رنگی را ارسللی نامید؟ عنوان 
این طرح پژوهشللی در پانزدهمین جلسلله شللورای 
تخصصی پژوهشللگاه میراث فرهنگی و گردشللگری 

به تصویب رسید و انجام شد.
عضللو هیأت علمی پژوهشللکده مردم شناسللی 

افللزود: از نظللر فن  شناسللی، سللاخت ارسللی  های 
لولایللی  بازشللوهای  از  متفللاوت  قللدری  کشللویی 
اسللت؛ لنگه هللای ارسللی در شللیاری میللان دو لایه 
روکوب ارسللی، بالا و پایین می  رود ولی بازشوهای 
لولادار یا شللبه ارسللی  ها، حول یک محور گردشی 
بللاز و بسللته می  شللوند کلله امللروزه آن را پنجللره 

می نامند.
کیللان گفللت: در این پژوهش ایللن نتیجه حاصل 
شللد که تغییرات در شللکل فنی یک شیء کاربردی 
نمی  توانللد ماهیللت آن را تغییللر دهد، چللون به هر 
حال این ارسی های کارکرد بازشو )در ل پنجره بزرگ( 
دارند. در نهایت شللاید بتوان ارسللی های لولادار را 

شبه ارسی نامید.


